

## Nr 82.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående Sveriges bidrag till kostnaderna för internationell övervakning av utförseln och resandetrafiken till Spanien; given Stockholms slott den 4 februari 1938.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*K. G. Westman.*

---

*Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 4 februari 1938.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, ENGBERG, SKÖLD, NILSSON, QUENSEL, FORSLUND.

Chefen för justitiedepartementet och t. f. chefen för utrikesdepartementet, statsrådet Westman, anför efter gemensam beredning med cheferna för finans- och handelsdepartementen:

I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag medgav 1937 års riksdag (prop. nr 126; R. skr. nr 78), att för bestridande av Sveriges bidrag till kostnaderna för internationell övervakning av utförseln och resandetrafiken till Spanien finge tagas i anspråk det i riksstaten för budgetåret 1936/1937 uppförda för-

slagsanslaget till oförutsedda utgifter. Såsom framgår av den vid 1938 års statsverksproposition fogade bilagan angående oförutsedda utgifter, har även under den nu gångna delen av innevarande budgetår anslaget till oförutsedda utgifter anlåtats för Sveriges bidrag till ifrågavarande kostnader. Av samma skäl som hittills torde Sverige ej böra undandraga sig att även i fortsättningen bidraga till de kostnader, som äro förenade med vår anslutning till non-interventionsöverenskommelsen. För ändamålet torde anslaget till oförutsedda utgifter böra anlitas. Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för bestridande av de bidrag, som skola erläggas av Sverige i egenskap av en till överenskommelsen om non-intervention i Spanien ansluten makt, må tagas i anspråk det i riksstaten för budgetåret 1937/1938 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*K.-A. Belfrage.*